**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensiu[m]:
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

Petrus <de Hieremia>

[Augsburg], 1514

VD16 P 1883

De s. Marga. vir. [et] mar. [sermo]. liiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

In festo sancte Margarete virginis

¶ Defecta fuit. Et inde est q̄ fidem nūq̄
amisit: sed semp̄ diuine voluntati p̄forma-
ta: nō dubiū q̄ in oib; deū laudauit. Un̄
cantauit. Significat anima mea domi-
num. Deo gratias. Amen.

In festo sancte Margarete
virginis. Sermo. LIII.

Fuente una
preciosa margarita abiit. Pro-
fundamēto sermōis in quo agit
de virtutib; beate Margarete. or̄is theo-
logialis questio. ¶ Querit. Utrūq; brā
Margareta habuerit aliquā virtutē theo-
logica inclināte seipsam ad diligendū
deū sup̄ oia. Arguit q̄ nō. Nulla virtus in-
cliat in actū impossibile haberi: sed ip̄sū
bile fuit sanctā Margaretā amare deum
sup̄ oia. q̄d pb̄at dupliciter. Primo ex. it.
Ethicoz. Amicabilia ad aliey. mēsurant̄
ex his q̄ sunt ad ip̄m mēsuratū. aut nō ex-
cedit mēsurā in mēsuris acceptis cū p̄fe-
ctiōe. Igit̄ amicitia ad aliey nō excedit il-
lam q̄ est ad seip̄m. Secōdo q̄ amicitia fun-
dat̄ sup̄ vnitatē. ip̄sibile aut̄ est aliqd̄ esse
eque vnū amanti sicut ip̄emer sibi. igitur.
In oppositū. brā Margareta habuit verā
charitatē q̄ est virtus inclinās ad diligen-
dū deum. igit̄ brā Margareta habuit ali-
quā virtutē theologiaz inclināte ad dili-
gendū deum sup̄ oia. et sic q̄stio manet pro-
p̄ter q̄d̄re dubia. Ad questionē r̄ndendū
est fm̄ Scotū sup̄. ij. senten. disti. xxvij. q̄
diligere deū super omnia est actus confor-
mis rōni naturali q̄ dicitur optimū esse di-
ligendū. igit̄. est rectus: imo et certitudo
est p̄ se: nota sicut recitudo p̄mi principij.
in opabilib;. aliqd̄ em̄ est summe diligendū
et nō nisi summū bonū: sicut nihil a summo
vero est maxime tenendū: vel credendū tā
q̄ vep̄ ap̄d̄ intellectū. igit̄. firmat̄ q̄ p̄ce-
pra moralia sūt d̄ lege nature: et p̄ nequēs
illud p̄ceptū. diliges d̄m̄ deū tuū est d̄ le-
ge nature. et ita naturaliter notū est hunc
actū esse rectū: ex hoc sequit̄ q̄ ad ip̄m p̄t
esse aliqua virtus inclinās. et hec est theo-
logica: q̄ ē circa obiectū theologiaz scilicet
deū immediate: nec hec tantū: sed innitit̄
immediate p̄me regule humanoz actuz

et infundit̄ p̄t a deo: et sic nata est perficere
sup̄remā portionē aie que non p̄fectissime
p̄fici nisi immediate a deo: hec virtus di-
stincta est a fide: q̄ actus ei⁹ nō est credere
simpliciter a spe: q̄ actus eius nō est cōcu-
piscere bonum amanti. inquantū est om̄io
dū amanti: sed tendere in obiectū fm̄ se
et si p̄ impossibile circūscribere et ab eo com-
moditas ei⁹ ad amātē: hāc virtutē effectū
uam p̄cientē voluntatē inquantū habet
affectiōē iustitię voco charitatē: quā brā
Margareta habuit: igit̄. habuit quādam
virtutē theologica inclināte ip̄az ad diligē-
dū deū sup̄ oia. Ad argumentū dicit̄ q̄ nō
solū ex charitate p̄t deus sup̄ oia diligere
sed ex naturalib;: saltey in statu nature in-
stature. Et ad illud principij p̄bi. ar. Ethico.
dicit̄ q̄ d̄z intelligi quātū ad innotescē-
tiā. innotescit quippe amicitia i alterū. qm̄
appeto alteri similia bis q̄ mibi: sed nō quā-
tum ad p̄ se rationē: quasi nō sit alia amiti-
cia scy stricte capta que est inter equales
Ibi siquidē amicitia ad se est mēsurā amiti-
tie ad aliey. et nō euereso. Et cū arguit̄
de vnitatē: dicit̄ q̄ due condiōes cōcur-
runt in obiecto amabili scy vnitās et boni-
tas. et licet vnitās sit quādoq; sup̄ vnitatē
tamē bonitas ex alia parte r̄compensat̄:
vnitatē cū deo habuit Margareta: quare
nō immerito sic fuit vocata. iuxta p̄ba r̄c.
Logitanti mibi magnaz sanctitatē beate
Margarete occurrūt quinq; virtutes in
ea: iuxta quinq; p̄ba thematis in quibus
stat̄ tota p̄fectio sue sanctitatis